CJ.8.53.26pr., *Si quis in emancipatum minorem, priusquam fari possit aut habere rei quae sibi donatur affectum, fundum crediderit conferendum, omne ius compleat instrumentis ante praemissis.* \* Constant. A. acionum catullino procons. Africæ. \*, 316, 5, Serdicae

CJ.8.53.26.1, *Quod per eum servum, quem idoneum esse constiterit, transigi placuit, ut per eum infanti adquiratur.*, 316, 5, Serdicae

We cannot say with certainty how long the emperor remained in Serdica since the following fragment offered by the Code is dated December 316 but lacks a geographical indication:

CJ.1.14.1, *Inter aequitatem iusque interpositam interpretationem nobis solis et oportet et licet inspicere.* \* Constant. A. Septimio Basso pu. \*, 316, 12,

In any case, in January 317, the imperial court was in Sirmi where it perhaps remained for a few months until its transfer, in June of the same year, to Thessalonica:

CJ.7.62.14, *Litigatoribus copia est etiam non conscriptis libellis illico appellare voce, res poposcerit iudicata, tam in civilibus quam in criminalibus causis.* \* Const. A. ad Bassum pu. \*, 317, 1, Sirmi

CJ.10.13.1pr., *Is, cuius tacite fidei commissa fuerit hereditas, statim officio gravitatis tuae nuntiet et gesta prodat et continuo quod actum fuerit renuntiet, et post hanc fidem tertiam ab omnibus defuncti bonis percipiat portionem.* \* Const. A. rationalibus hispaniarum. \*, 317, 3,

In July 317, in Thessalonica, the chancellery issued a series of rescripts, immediately moving to Rome, where the emperor appeared in August of the same year.

CJ.6.1.4.2, *Quod si ad praedictam poenam solvendam is qui suscepert minime sufficiat, aestimatione competentis iudicis castigatio in eum procedet.*, 317, 7, Thessalonicae

CJ.6.1.4.3, *Quod si servus ingenuum se esse mentitus sub mercede apud aliquem fuerit, nihil is qui eum habuit poterit incusari.*, 317, 7, Thessalonicae

CJ.6.1.4.4, *Sane mancipium torqueri oportet, ut manifestetur, utrum propter lucrum capiendum callide a domino ad domum vel agrum eius qui suscepit immissus est, an non.,* 317, 7, Thessalonicae

CJ.6.1.4.5, *Quod si maligne factum esse ex servi interrogatione patuerit, servo etiam suo eum qui hoc fecerit privari oportet et ad fiscum pertinere mancipium.*, 317, 7, Thessalonicae

CJ.6.1.4pr., *Quicumque fugitivum servum in domum vel in agrum inscio domino eius suscepit, eum pari alio vel viginti solidis reddat.* \* Const. A. ad Valerianum. \*, 317, 7, Thessalonicae

It is still surprising how quickly the imperial court seems to cover the long distances of the Empire. Between Thessaloniki and Rome, there is, according to the Orbis application of Stanford University, 2,100 km being the fastest maritime route that, despite everything, would require, even in summer, 16 days of travel.